
COMUNE DI SANTADI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi
www.comune.santadi.su.it protocollo@comune.santadi.su.it

Tel. 078194201 – Fax 0781941000

Area Tecnica

Riferimenti
Proposta Numero Generale

n. 143
del 10/03/2023 124

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area Tecnica
n. 40 del 16/03/2023

OGGETTO: ADESIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO PER 'IL NUOVO CODICE DEI
CONTRATTI PUBBLICI'. IMPEGNO DI SPESA ALLA MAGGIOLI S.P.A..

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Geom. Carlo Acca giusto Decreto Sindacale n. 6/2022, assunto ai sensi degli artt. 50,
comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n.
165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione;

VISTA la proposta della Maggioli S.p.a. per la partecipazione al corso di aggiornamento su
“Il Nuovo Codice dei contratti pubblici – le principali novità”;

CONSIDERATA l’importanza del tema in questione;

VISTO il dettagliato programma del seminario di aggiornamento in argomento, che propone
una giornata formativa per il 13/04/2023;

VISTO che il contributo individuale di partecipazione è di € 200,00 esente IVA;



Continua ….Determinazione n° 40 del 16/03/2023. Settore Area Tecnica

Pag. n. 2 di 3

RITENUTO opportuno far partecipare al suddetto seminario il GEOM. Carlo Acca e il P.E.
Massimiliano Garau, e pertanto impegnare la somma complessiva di € 400,00;

RESI i dovuti pareri preliminari:

Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del
T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Direttore dell’Area Tecnica, Geom. Carlo Acca, giusto Decreto Sindacale n. 6/2022, esprime
parere favorevole sulla proposta n. 143 del 10/03/2023 avente ad oggetto "ADESIONE AL CORSO
DI AGGIORNAMENTO PER 'IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI'. IMPEGNO
DI SPESA ALLA MAGGIOLI S.P.A..", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità,
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati.

Firma Geom. Carlo Acca

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime
parere favorevole sulla proposta n. 143 del 10/03/2023 avente ad oggetto "ADESIONE AL CORSO
DI AGGIORNAMENTO PER 'IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI'. IMPEGNO
DI SPESA ALLA MAGGIOLI S.P.A..", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento
Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione,
la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa:

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp.

€ 400,00 350 142

Firma Dott.ssa Maura Boi

-------------------------------------

 D E T E R M I N A 
-------------------------------------

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ADERIRE alla proposta di adesione al corso di aggiornamento della Maggioli S.p.a.
citato in premessa;

DI IMPEGNARE in favore della Maggioli S.p.a. la somma di euro 400,00 esente iva;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 IVA esente, derivante dal presente
atto, trova copertura finanziaria ai seguenti capitoli:



Continua ….Determinazione n° 40 del 16/03/2023. Settore Area Tecnica

Pag. n. 3 di 3

Cap. 350 Cod. Min. 1.02.1.0103 Bilancio 2023 per € 400,00

DI DARE ATTO che il CIG non è necessario per seminari e convegni, vista la
determinazione ANAC ex AVCP n. 4 del 07.07.2011

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web
"Amministrazione Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi
dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013.

Garau Massimo
Il Responsabile dell'Area Tecnica

Geom. Carlo Acca



COMUNE DI SANTADI
Provincia di Carbonia Iglesias

Determinazione Area Tecnica nr.40 del 16/03/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ADESIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO PER "IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI". IMPEGNO DI SPESA
ALLA MAGGIOLI S.P.A..

0054801 - MAGGIOLI S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.04.0041.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 3502023

400,00Importo:15/03/2023Data:2023 142/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

SPESE PER LA FORMAZ.,AGGIORNAM.,QUALIFICAZ.DEL PERSONALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.04.004 Acquisto di servizi per formazione obbligatoria

..............

L'istruttore contabile Il Responsabile del Settore Finanziario

 SANTADI li, 15/03/2023



COMUNE DI SANTADI

Visti

143

ADESIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO PER "IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI". IMPEGNO DI SPESA ALLA MAGGIOLI S.P.A..

2023

Servizio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 124

16/03/2023Data adozione:

10/03/2023

Ufficio Proponente (Servizio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Carlo Acca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/03/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia
Area Tecnica
Determinazione n. 40 del 16/03/2023
ADESIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO PER 'IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI'. IMPEGNO DI SPESA ALLA MAGGIOLI S.P.A..

Copia Conforme all’originale

Santadi, lì 16/03/2023

Il Responsabile del Servizio
Geom. Carlo Acca


		2023-03-20T11:31:08+0100
	ACCA CARLO




